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Vec: 7991-WYP -  Zlepšenie základnej technickej infraštruktúry v obci Sačurov 
Vysvetlenie č. 1  informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch 
alebo v inej sprievodnej dokumentácií  
 
 
V zmysle §  114, ods. 8 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov 
na predmet zákazky Zlepšenie základnej technickej infraštruktúry v obci Sačurov uverejnenej vo 
vestníku UVO č. 29 zo dňa 31.01.2022 pod číslom 7991 - WYP Vám poskytujeme vysvetlenie 
informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo v inej 
sprievodnej dokumentácií: 
 
Otázka č. 1: 
 
Predložený výkaz výmer obsahuje vo viacerých objektoch položky : 
 
35 592170001400 Obrubník parkový obchodný názov a typ uvedie uchádzač lxšxv 500x50x200 mm, 
sivá ks 24,240 
 
37 592170002300 Obrubník cestný obchodný názov a typ uvedie uchádzač, lxšxv 330x150x260 mm, 
skosenie 120/40 mm ks 1 774,671 
 
Môže uchádzač použiť pre nacenenie položky aj alternatívu v ekvivalente 1m kusov, 
 
Pri zachovaní všetkých technických a kvalitatívnych parametrov ? 
 
Odpoveď: 
 
Nie, verejný obstarávateľ aj vzhľadom na spôsob financovanie danej zákazky a vyhodnotenia ponúk 
požaduje naceniť položky podľa výkazu výmer.  Vami navrhovaná požiadavka je variantné riešenie, 
ktoré pri danej zákazke nie je umožnené. 
 
Otázka č. 2: 
 
V predložených prefabrikátoch materiálových položiek požaduje verejný obstarávateľ uvedenie 
obchodný názov a typ. 
Na základe zákona o verejnom obstarávaní 343/2015 z.z. Žiadame verejného obstarávateľa 
o vypustenie daného textu. 
 



 

Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ trvá na vyššie uvedenej požiadavke na uvedenie obchodného názvu a typu 
materiálu, ktorý uchádzač použije pri plnení zmluvy, ak bude úspešný. Táto požiadavka je potrebná na 
vyhodnotenie požiadaviek na predmet zákazky. 
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